
 

1 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 
 
 

RETIFICAÇÃO 
 
 
O Município de Ipê/RS comunica aos interessados que com referência ao Pregão Presencial 
nº 028/2020, RETIFICAM-SE os itens abaixo descritos do instrumento convocatório, conforme 
segue: 
 

Onde se lê: 
“A abertura desta licitação ocorrerá no dia 23 de setembro de 2020, às 14 horas...” 
 
Leia-se: 
“A abertura desta licitação ocorrerá no dia 01 de outubro de 2020, às 14 horas...” 
 
No Anexo II, item 10.1, do Edital: 
 
Onde se lê:  
 

Lote 04 

Itens 26 a 29 

Casco 100% Fipe 

Acidentes Pessoais por Passageiros - Morte 10.000,00 

Acidentes Pessoais por Passageiros – Invalidez Permanente 10.000,00 

Danos Materiais a Terceiros 200.000,00 

Danos Corporais a Terceiros 200.000,00 

Danos Morais 20.000,00 

Assistência 24h Básica (guincho, táxi, chaveiro, socorro mecânico) 
Veículo e Passageiro – Rede Referenciada 

250 km 

Danos aos Vidros Para-brisa, Vigia e Vidros Laterais – Rede 
Referenciada 

Sim 
 

Franquia Reduzida Sim 
 
Leia-se: 
 

Lote 04 

Itens 26 a 28 

Casco 200.000,00 

Acidentes Pessoais por Passageiros - Morte 10.000,00 

Acidentes Pessoais por Passageiros – Invalidez Permanente 10.000,00 

Danos Materiais a Terceiros 200.000,00 

Danos Corporais a Terceiros 200.000,00 

Danos Morais 20.000,00 

Assistência 24h Básica (guincho, táxi, chaveiro, socorro mecânico) 
Veículo e Passageiro – Rede Referenciada 

250 km 

Danos aos Vidros Para-brisa, Vigia e Vidros Laterais – Rede 
Referenciada 

Sim 
 



 

2 

 

Franquia Reduzida Sim 

Itens 29 

Casco 100% Fipe 

Acidentes Pessoais por Passageiros - Morte 10.000,00 

Acidentes Pessoais por Passageiros – Invalidez Permanente 10.000,00 

Danos Materiais a Terceiros 200.000,00 

Danos Corporais a Terceiros 200.000,00 

Danos Morais 20.000,00 

Assistência 24h Básica (guincho, táxi, chaveiro, socorro mecânico) 
Veículo e Passageiro – Rede Referenciada 

250 km 

Danos aos Vidros Para-brisa, Vigia e Vidros Laterais – Rede 
Referenciada 

Sim 
 

Franquia Reduzida Sim 
 
Onde se lê:  
 

Lote 06 

Item 36 – Centro Administrativo 

Incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, fumaça e 
queda de aeronaves (com tumulto) 

700.000,00 

Equipamentos eletrônicos e/ou de baixa voltagem 5.000,00 

Danos elétricos 80.000,00 

Vendaval, furação, ciclone, tornado, granizo, queda de aero, impacto de 
veículos terrestres e fumaça 

200.000,00 

Roubo ou furto qualificado de bens (comerciais e industriais) 10.000,00 

Quebra de vidros 5.000,00 

Item 37 – Ginásio Municipal 

Incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, fumaça e 
queda de aeronaves (com tumulto) 

600.000,00 

Danos elétricos 30.000,00 

Vendaval, furação, ciclone, tornado, granizo, queda de aero, impacto de 
veículos terrestres e fumaça 

200.000,00 

Quebra de vidros 5.000,00 
 
Leia-se: 
 

Lote 06 

Item 36 – Centro Administrativo – Rua Frei Casimiro Zaffonato, 1060 

Incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, fumaça e 
queda de aeronaves (com tumulto) 

700.000,00 

Equipamentos eletrônicos e/ou de baixa voltagem 5.000,00 

Danos elétricos 80.000,00 

Vendaval, furação, ciclone, tornado, granizo, queda de aero, impacto de 
veículos terrestres e fumaça 

200.000,00 

Roubo ou furto qualificado de bens (comerciais e industriais) 10.000,00 

Quebra de vidros 5.000,00 

Item 37 – Ginásio Municipal – Rua Luiz Augusto Branco, 685 



 

3 

 

Incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, fumaça e 
queda de aeronaves (com tumulto) 

600.000,00 

Danos elétricos 30.000,00 

Vendaval, furação, ciclone, tornado, granizo, queda de aero, impacto de 
veículos terrestres e fumaça 

200.000,00 

Quebra de vidros 5.000,00 
 

Edital e outras informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Habitação, localizada na Prefeitura Municipal, na Rua Frei 
Casimiro Zaffonato, nº 1060, CEP 95.240-000, fone (54) 3233 1050, ou pelo site www.ipe-

rs.com.br ou demais informações contatar com Marilene. 
 

Mantêm-se os demais dispositivos do edital. 
 

Ipê/RS, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

VALÉRIO ERNESTO MARCON 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
Maurício Venturin Chini 
Assessor Jurídico 
OAB: 74.265 

 

http://www.ipe-rs.com.br/
http://www.ipe-rs.com.br/

